1.
АДМIШИСТРАЩШ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1б.О1.2О2З 2О—па

Об организации
сельскохозяйственной
(продовольственной) ярмарки и
проведении тематических ярмарок

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от
25.06.2015 Ж 241 <Об утверждении Порядка организации деятельности
ярмарок в Сахалинской области», ст. 37 Устава городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю>, муниципальной программой «Развитие в городском округе
«Город Южно-Сахалинсю> сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-2025
годы, утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 16.07.2019 Ж 1979-па, йостановлением администрации города Южно
Сахалинска от 14.08.2015 Ж 2137-па <Об утверждении Порядка
финансирования расходов по организации городских сельскохозяйственных
ярмарок на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Проводить ежедневн1о в период с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года
сельскохозяйственную (продовольственную) ярмарку на территории,
расположенной южнее торгового центра хдом торговлю>, по адресу:
г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, IОба (далее - Ярмарка).

2. Установить режим работы Ярмарки:
- в период с 1 января по 30 апреля и с 1 ноября по 31 декабря:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 10-00 до 18-00 часов, в субботу’
и воскресенье с 10-00 до 15-00 часов;

- в период с 1 мая по 31 октября: понедельник, вторник, среда, четверг,
пятница с 09-00 до 18-00 часов в субботу и воскресенье с 09-00 до 16-00 часов.

3. Определить оргаi.изатором Ярмарки Администрацию города
Южно-Сахалинска, уполномфiенным органом Администрации города
Южно-Сахалинска на проёедение Ярмарки назначить департамент

2

продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

4. департаменту продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска:

4.1. Обеспечить участие хозяйствующих субъектов в Ярмарке;
4.2. Выдать разрешение хозяйствующим субъектам на участие в Ярмарке

и график для оплаты за торговое место на ярмарке по установленной форме в
соответствии с пунктом б Порядка предоставления мест для продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, утвержденного
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 05.09.2018 М2

2307-па «Об организации ярмарок на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на
ней» (далее по тексту — Порядок) с размером платы за сутки за
предоставление 1 оборудованного торгового места в соответствии с пунктом 12
Порядка:

- торговое место менее 10 кв.м. (без подключения к электроэнергии) —

19 1,8 руб./сут.;
- торговое место менее 10 кв. метров —383,5 руб./сут.;
- торговое место, равное 10 и до 20 кв. метров— 575,25 руб./сут.;
- торговое место, более 20 кв. метров — 1150,5 руб.!сут.;
- автомагазин, купава, торговая палатка, тележка, автомат 306,8

руб.!сут.
4.3. Обеспечить элеюгроснабжение Ярмарки;
4.4. Организовать вывоз мусора с территории Ярмарки;
4.5. Обеспечить водоотведение и водоснабжение Ярмарки;
4.6. Организовать круглосуточную охрану территории Ярмарки;
4.7. Организовать информирование участников ярмарки о

рекомендуемых ценах на социально значимые продукты питания сахалинских
производителей, реализуемые на ярмарках, на основе мониторинга цен;

4.8. Организовать взаимодействие с ГБУ «Станция по борьбе с болезнями
животных М 1» для проведения ветеринарно-санитарной экспертизы
подконтрольных продуктов;

4.9. Организовать мероприятия по соблюдению правил пожарной
безопасности и охраны окружающей среды на территории Ярмарки, согласно
действующего законодательства Российской Федерации.

5. Департаменту городского хозяйства администрации города Южно
Сахалинска:

5.1. Организовать наружное освещение Ярмарки;
5.2. Организовать на весь период работы Ярмарки установку двух

биотуалетов и трех мусорньтх контейнеров;
5.3. Организовать совместно с МУП «Элеюгросервис» размещение

праздничных консолей, гирлянд в декабре 2022 года.
6. департаменту культуры и туризма администрации города Южно

Сахалинска совместно с департаментом продовольственных ресурсов и

з

потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска
организовать проведение тематических ярмарок, согласно графику
(приложение).

7. МХУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска» провести работу по организации
видеонаблюдения территории Ярмарки.

8. департаменту общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска организовать взаимодействие с
Управлением Министерства внутренних дел России по городу Южно
Сахалинску в период работы Ярмарки для разрешения конфлиюгных ситуаций
по мере необходимости оказать содействие Ярмарки.

9. Опубликовать постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

10. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора депаиамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата администрапии города Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин

4
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 16.01.2023 но20—па

ГРАФРЯ(
проведения тематических ярмарок на торговой площадке по адресу:

___ ___

- - --

-_г.Южно-Сахалинск1пр.Мира, 106-А

____-__

- --—-

___________

апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

п/п 1

ц_1_- :гтсбгП

Г_i
2 день весны

З Российская

4 день рыбака

день

_____

торговли

Книжный

_____

базар

дары

Сахалина

день

8 новогодних

костюмов

ден ь

9 новогодних

украшений

день

10 новогодних

подарков